ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.12.2023 № 620

Великий Новгород

О внесении изменений в государственную программу Новгородской
области «Развитие образования в Новгородской области до 2Q26 года»

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Новгородской
области «Развитие образования в Новгородской области до 2026 года»,
утвержденную постановлением Правительства Новгородской области
от 05.07.2019 Ш 257 (далее государственная программа):

1.1. Заменить в разделе «Объемы и источники финансирования
государственной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта
государственной программы:

в первом абзаце цифру «64790299,35192» на «66290490,83565»;
в шестом абзаце цифру «10207026,82779» на «10707207,31152»;
в восьмом абзаце цифру «8891098,91212» на «8891109,91212»;
в одиннадцатом абзаце цифру «58668214,3174» на «59138296,98046»;
в шестнадцатом абзаце цифру «8246898,61879» на «8716970,28185»;
в восемнадцатом абзаце цифру «7731327,07012» на «7731338,07012»;
в двадцатом абзаце цифру «6960320,60343» на «6990270,65556»;
в двадцать пятом абзаце цифру «1931566,08» на «1961516,13213»;
в двадцать девятом абзаце цифру «161764,43109» на «161923,19963»;
в тридцать четвертом абзаце цифру «28562,129» на «28720,89754»;
1.2. Заменить в разделе «Объемы и источники финансирования

подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы
«Развитие дошкольного и общего образования в Новгородской области»
государственной программы Новгородской области «Развитие образования в
Новгородской области до 2026 года»:

в первом абзаце цифру «5669642,04143» на «5636529,20193»;
в шестом абзаце цифру «991915,10679» на «958802,26729»;
в одиннадцатом абзаце цифру «1951735,58056» на «1926114,52039»;

2

в шестнадцатом абзаце цифру «340930,29779» на «315309,23762»;
в двадцатом абзаце цифру «3676480,67978» на «3669065,43191»;
в двадцать пятом абзаце цифру «646708,18» на «639292,93213»;
в двадцать девятом абзаце цифру «41425,78109» на «41349,24963»;
в тридцать четвертом абзаце цифру «4276,629» на «4200,09754»;
1.3. Заменить в разделе «Объемы и источники финансирования

подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы
«Развитие дополнительного образования в Новгородской области» государ­
ственной программы Новгородской области «Развитие образования в Новго­
родской области до 2026 года»:

в первом абзаце цифру «894863,77776» на «923312,77776»;
в шестом абзаце цифру «401217,15» на «429666,15»;
в одиннадцатом абзаце цифру «252790,98776» на «246009,98776»;
в шестнадцатом абзаце цифру «64704,85» на «57923,85»;
в двадцатом абзаце цифру «642072,79» на «677302,79»;
в двадцать пятом абзаце'цифру «336512,3» на «371742,3»;
1.4. Заменить в разделе «Объемы и источники финансирования

подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы
«Развитие профессионального образования в Новгородской области»
государственной программы Новгородской области «Развитие образования в
Новгородской области до 2026 года»:

в первом абзаце цифру «2182064,77578» на «2198949,87578»;
в шестом абзаце цифру «598855,88» на «615729,98»;
в восьмом абзаце цифру «369822,52» на «369833,52»;
в одиннадцатом абзаце цифру «1476242,91409» на «1490992,71409»;
в шестнадцатом абзаце цифру «177047,78» на «191786,58»;
в восемнадцатом абзаце цифру «326283,62» на «326294,62»;
в двадцатом абзаце цифру «705821,86169» на «707957,16169»;
в двадцать пятом абзаце цифру «421808,1» на «423943,4»;
1.5. Заменить в разделе «Объемы и источники финансирования

подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы
«Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей» государственной программы Новгородской области
«Развитие образования в Новгородской области до 2026 года»:

в первом абзаце цифру «2558827,318» на «2558053,318»;
в шестом абзаце цифру «349343,3» на «348569,3»;
в одиннадцатом абзаце цифру «2337088,218» на «2336314,218»;
в шестнадцатом абзаце цифру «327912,9» на «327138,9»;

3

1.6. Заменить в разделе «Объемы и источники финансирования
подпрограммы, с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы
«Обеспечение реализации государственной программы Новгородской
области «Развитие образования в Новгородской области до 2026 года»
государственной программы Новгородской области «Развитие образования в
Новгородской области до 2026 года»:

в первом абзаце цифру «54484901,43895» на «54973645,66218»;
в шестом абзаце цифру «7865695,391» на «8354439,61423»;
в одиннадцатом абзаце цифру «52650356,61699» на «53138865,54022»;
в шестнадцатом абзаце цифру «7336302,791» на «7824811,71423»;
в двадцать девятом абзаце цифру «120338,65» на «120573,95»;
в тридцать четвертом абзаце цифру «24285,5» на «24520,8»;
1.7. В разделе «V. Мероприятия государственной программы»:
1.7.1. В графе 2:
1.7.1.1. Заменить в строке 3.3.4 слова «мероприятий (проектов,

чемпионатов, форумов и др.) движения «Молодые профессионалы» (World-
Skills Russia)» словами «региональных чемпионатов профессионального
мастерства, олимпиад и конкурсов по перспективным и востребованным
профессиям (специальностям), в том числе чемпионата «Молодые профес­
сионалы» (WorldSkills Russia)»;

1.7.1.2. Исключить в строке 5.2.31 слова «О мерах поддержки граждан,
призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших
контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт
о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Воору­
женные Силы Российской Федерации, сотрудников, находящихся в служеб­
ной командировке в зоне действия специальной военной операции, и членов
их семей»;

1.7.2. Заменить в графе 11:
строки 1.2.7 цифру «100,0» на «71,01655»;
строки 1.3.1 цифры «4560,67» на «2312,57», «4189,7» на «1941,6»;
строки 1.3.3 цифру «27509,2» на «28117,8608»;
строки 1.3.9 цифры «278253,549» на «272054,501», «61834,122» на

«60456,55578», «3425,229» на «3348,69754»;
строки 1.4.3 цифру «70,0» на «98,98345»;
строки 1.4.4 цифру «5866,4» на «2394,7»;
строки 1.4.6 цифру «236703,92» на «235844,3»;
строки 1.4.7 цифру «15779,96» на «15858,38»;
строки 1.4.9 цифру «1644,0» на «2454,0»;
строки 1.4.10 цифру «36,0» на «64,0»;

4

строки 1.5 цифры «147497,8» на «127537,30443», «41149,8» на
«41033,5616»;

строки 1.5.4 цифру «92349,7» на «72392,8»;
строк 1.5.12, 1.5.12.1 цифры «922,1» на «918,50443», «29809,8» на

«29693,5616»;
строки 1.7 цифры «4460,5» на «4450,64082», «52716,4» на «52397,63853»;
строк 1.7.7, 1.7.7.1 цифры «1630,5» на «1620,64082», «52716,4» на

«52397,63853»;
строки 1.10.1 цифры «175,5» на «13,5», «5671,3» на «436,3»;
строки 2.1.1 цифру «698,85» на «393,85»;
строки 2.1.3 цифру «2246,4» на «2746,4»;
строки 2.1.9 цифру «158535,0» на «193765,0»;
строки 2.2.5 цифру «25458,8» на «26082,8»;
строки 2.2.5.6 цифру «5666,4» на «6290,4»;
строки 3.1.2 цифру «3226,4» на «8728,3»;
строки 3.1.10 цифры «39815,1» на «41779,576», «3046,7» на «3217,524»;
строки 3.3 цифру «36947,8» на «46184,7»;
строки 3.3.2 цифру «13447,8» на «16597,8»;
строки 3.3.4 цифру «18000,0» на «24086,9»;
строки 4.3.1 цифру «5586,0» на «4812,0»;
строки 5.1.1 цифру «1483715,191» на «1587190,35023»;
строки 5.2.1 цифру «4483040,8» на «4893053,38»;
строки 5.2.2 цифру «113454,2» на «118199,47»;
строки 5.2.3 цифру «35805,5» на «25505,5»;
строки 5.2.4 цифру «377737,7» на «358310,4»;
строки 5.2.6 цифру «60838,6» на «49888,309»;
строки 5.2.9 цифру «41837,4» на «40740,5»;
строки 5.2.11 цифру «23051,4» на «23203,8»;
строки 5.2.13 цифру «76038,1» на «73775,7»;
строки 5.2.14 цифру «2313,8» на «1593,1»;
строки 5.2.28 цифры «148979,9» на «154629,4», «6207,6» на «6442,9»;
строки 5.2.33 цифру «1300,0» на «522,1392»;
строки 5.3.1 цифру «31863,7» на «33194,6»;
строки 5.3.4 цифру «1331,8» на «1202,8»;
строки 5.3.5 цифру «63370,7» на «63502,79483»;
строки 5.4.1 цифру «149705,4» на «158380,87097»;
1.7.3. Заменить в графе 12:
строки 1.10.1 цифры «686,4» на «207,3», «22190,7» на «6709,4»;
строки 3.3 цифру «33224,2» на «31594,6»;

5

строки 3.3.2 цифру «13447,8» на «11818,2»;
строки 3.6 цифру «2716,5» на «4346,1»;
1.7.4. Заменить в графе 13:
строки 1.10.1 цифры «686,4» на «207,3», «22190,7» на «6709,4»;
строки 3.8 цифру «269855,14» на «269866,14»;
1.7.5. Дополнить строкой 1.10.2 в прилагаемой редакции (приложение

к постановлению);
1.7.6. Исключить строку 2.1.10.
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Губернатор
Новгородской области

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

С ери й н ы й  н о м ер  серти ф и ката :

6 5F 55 3 9 F D 2 B F F 5 ‘)R93FFH 57H H 87052BD
В ладелец: | l i iK im n i А н дрей  С ергееви ч
Д ата  подп и сан и я: 28 .1 2 .2 0 2 3  15:30
С р о к  д ей ст ви я : е 22 .0 2 .2 0 2 3  по 17 ,05.2024

А.С. Н и к и т и н

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 28.12.2023 № 620

№
п/п

Наименование
мероприятия

Испол-
нитель

Срок
реали­
зации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя
из перечня

целевых
показателей
государст­

венной
программы)

Источ­
ник

финан­
сиро­
вания

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
«1.10.2. Предоставление

субвенций бюд­
жетам муници­
пальных районов,
муниципальных
округов и город­
ского округа на
финансовое обес­
печение проведе­
ния мероприятий
по обеспечению
деятельности со­
ветников дирек­
тора по воспита­
нию и взаимо­
действию с дет­
скими обществен­
ными объедиье-

мини­
стер­
ство

2023-
2025
годы

1.29 област­
ной
бюд­
жет

- ~ 162,0 479,1 479,1 -

феде­
раль­
ный
бюд­
жет

5235,0 15481,3 15481,3

2

1 2 3 4 5 6 8 9 10 П 12 13 14
ниямив муници­
пальных общеоб­
разовательных
организациях